
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХИСЛАВИЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

Об утверждении административного 

регламента предоставления 

государственной услуги «Сокращение 

срока действия договора найма 

специализированного жилого помещения, 

заключенного с лицами, которые 

относились к категории детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лицами из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей» 

 

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 21.12.1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных 

гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей», от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 ноября 2023 г. № 2047 «Об утверждении правил 

подачи и рассмотрения заявления о сокращении срока действия договора найма 

специализированного жилого помещения, заключенного с лицами, которые 

относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и 

направления информации о принятом решении», законом Смоленской области от 

29.11.2007 года № 114-з «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов Смоленской области 

государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми помещениями»,  

 



Администрация муниципального образования «Хиславичский  район» 

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить административный регламент предоставления 

государственной услуги «Сокращение срока действия договора найма 

специализированного жилого помещения, заключенного с лицами, которые 

относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» 

(приложение 1). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления     возложить на 

заместителя Главы муниципального образования «Хиславичский район» 

Смоленской области – начальника Отдела образования и молодежной политики 

Ю.Н.  Климову. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Хиславичский район» 

Смоленской области                                                                                 С.А. Шапкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


